



ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාල පොදු ප්‍රවේශ විභාගය

2027 අධ්‍යයන වර්ෂය සඳහා සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ 2027 අධ්‍යයන වර්ෂයෙන් ඇරඹෙන පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවට සිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම සඳහා 2026 මාර්තු 30 වන දින පෙ.ව 9.00 සිට 2026 අප්‍රේල් 30 වන දින ප.ව. 9.00 දක්වා ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා සුදුසුකම්

ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාල ප්‍රවේශ විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා තිබිය යුතු අවම සුදුසුකම් මෙසේය:

(අ) ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී හෝ එක්සත් රාජධානියේ අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී එකවර සම්මාන සාමර්ථය දෙකක් සහ සාමාන්‍ය සාමර්ථය එකක් සහිතව සමත්ව තිබීම.

සහ

(ආ) ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) / ජාතික අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර විභාගයේදී හෝ ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඉහත විභාගවලට සමාන යැයි පිළිගනු ලබන විභාගයකදී, ඉංග්‍රීසි භාෂාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථයක් සහ සිංහල හෝ දෙමළ භාෂාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථයක් තිබීම;

(ඇ) අයදුම්පත් භාරගැනීම අවසන් වන දිනට අයදුම්කරුවන් වයස අවුරුදු 17 සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.

වැඩිදුර විස්තර සහ වෙනත් සුදුසුකම් සඳහා කරුණාකර ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ වෙබ් අඩවියට පිවිසෙන්න.

www.sllc.ac.lk

ප්‍රවේශ විභාගය

සියලු අයදුම්කරුවන් 2026 අගෝස්තු මස කොළඹදී පැවැත්වීමට නියමිත ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා පෙනී සිටිය යුතුයි. නීති විද්‍යාල ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා අන්තර්ගත වන ප්‍රශ්න පත්‍ර මෙසේය.

- | | | |
|--|---|--------------|
| 1. සාමාන්‍ය දැනීම | - | කාලය පැය 01 |
| 2. සාමාන්‍ය බුද්ධිය | - | කාලය පැය 01 |
| 3. ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව | - | කාලය පැය 1 ½ |
| 4. සිංහල හෝ දෙමළ භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව | - | කාලය පැය 1 ½ |

විභාග ගාස්තු සහ නීති විද්‍යාල ගාස්තු

විභාග ගාස්තුව රු 1200/= කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේද පිළිබඳ උපදෙස් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙබ් අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළ කර ඇත.

නීති විද්‍යාල ගාස්තුව රු 12,000/= කි. එම මුදල හැටන් නැෂනල් බැංකුවේ සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව නමින් ඇති 063020073300 (අලුත්කඩේ ශාඛාව) වෙත අයදුම්කරුගේ නමින් ගෙවා අදාළ රිසිට්පත entrance@sllc.ac.lk යන ඊමේල් ලිපිනයට යොමු කිරීමෙන් පසු පමණක් තම අයදුම්පත මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කළ යුතුය. (නීති විද්‍යාලය වෙත ඊමේල් කරනු ලබන රිසිට්පතෙහි විභාග අයදුම්කරුගේ මුලකුරු සහිත නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ දුරකථන අංකය අනිවාර්යයෙන් පැහැදිලිව සඳහන් කර තිබිය යුතුය.)

අයදුම් කිරීමේ ක්‍රමය

අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ www.doenets.lk වෙබ් අඩවියේ “Our Services” යටතේ ඇති “Online Applications – Recruitment /EB Exams” ඔස්සේ පළ කර ඇති අතර, අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ යුත්තේ මාර්ගගත (Online) ක්‍රමය මගිනි.

සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පළ වන මෙම නිවේදනය භාෂා පාඨ අතර කිසියම් නොගැළපීමක් හෝ අනනුකූලතාවක් ඇති බව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ.

විදුහල්පති,
ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය,
අලුත්කඩේ විදිය,
කොළඹ 12.



இலங்கை சட்டக் கல்லூரி பொது அனுமதிப் பரீட்சை

2027 ஆம் கல்வியாண்டுக்கான மாணவர்களை அனுமதித்தல்

இலங்கை சட்டக் கல்லூரியில் 2027 ஆம் கல்வியாண்டுக்கான (முழுநேரப் படிப்பு) மாணவர்களை அனுமதிப்பதற்கான விண்ணப்பங்கள், 2026 மார்ச் 30 ஆம் திகதி காலை 9.00 மணி முதல் 2026 ஏப்ரல் 30 ஆம் திகதி இரவு 9.00 மணி வரை இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் இணையத்தள முறைமை ஊடாக இணையத்தளத்தில் கோரப்படுகின்றன.

அனுமதிக்கான தகுதிகள்

இலங்கை சட்டக் கல்லூரி நுழைவுப் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான குறைந்தபட்சத் தகுதிகள் பின்வருமாறு:

(அ) இலங்கை கல்விப் பொதுத் தராதரப் பரீட்சையில் (உயர்தரம்) அல்லது ஐக்கிய இராச்சியத்தின் கல்விப் பொதுத் தராதரப் பரீட்சையில் (உயர்தரம்) ஒரே தடவையில் இரண்டு திறமைச் சித்திகளும், ஒரு சாதாரண சித்தியும் பெற்றிருத்தல்

மற்றும்

(ஆ) இலங்கை கல்விப் பொதுத் தராதரப் பரீட்சையில் (சாதாரண தரம்) அல்லது தேசிய கல்விப் பொதுத் தராதரப் பரீட்சையில் அல்லது மேற்படி பரீட்சைகளுக்குச் சமமானதாக இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பரீட்சையில் ஆங்கில மொழியில் திறமைச் சித்தியும், சிங்களம் அல்லது தமிழ் மொழியில் திறமைச் சித்தியும் பெற்றிருத்தல்.

(இ) விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியில் விண்ணப்பதாரிகள் 17 வயது நிரம்பியிருத்தல் வேண்டும்.

மேலதிக விபரங்களுக்கு இலங்கை சட்டக் கல்லூரியின் இணையத்தளத்தை (www.slac.ac.lk) அணுகவும்.

அனுமதிப் பரீட்சை

சகல விண்ணப்பதாரிகளும் 2026 ஆகஸ்ட் மாதம் கொழும்பில் நடாத்தப்படவுள்ள அனுமதிப் பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டும். சட்டக் கல்லூரி அனுமதிப் பரீட்சைக்கான வினாத்தாள்களாவன,

1. பொது அறிவு - காலம் 01 மணி
2. பொது நுண்ணறிவு - காலம் 01 மணி
3. ஆங்கில மொழித் திறன் - காலம் 1½ மணி
4. சிங்கள அல்லது தமிழ் மொழித் திறன் - காலம் 1½ மணி

பரீட்சைக் கட்டணம் மற்றும் சட்டக் கல்லூரிக் கட்டணம்

பரீட்சைக் கட்டணம் ரூ.1200/- ஆகும். பரீட்சைக் கட்டணத்தைச் செலுத்தும் முறை தொடர்பான பணிப்புரைகள், இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் இணையத்தளத்தில் பரீட்சை தொடர்பான தொழில்நுட்ப பணிப்புரைகளின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

சட்டக் கல்லூரிக் கட்டணம் ரூ.12,000/- ஆகும். இத்தொகையானது விண்ணப்பதாரியின் பெயரில், கூட்டிணைக்கப்பட்ட சட்டக் கல்விச் சபையின் பெயரில் ஹட்டன் நேஷனல் வங்கியின் (ஹல்ஸ்டோப் கிளை) 063020073300 என்ற கணக்கு இலக்கத்திற்குச் செலுத்தப்பட வேண்டும். சம்பந்தப்பட்ட பற்றுச்சீட்டை entrance@slc.ac.lk என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பிய பின்னரே, விண்ணப்பத்தை இணையத்தளம் ஊடாகப் பரீட்சைகள் திணைக்களத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும்.

(சட்டக் கல்லூரிக்கு மின்னஞ்சல் செய்யப்படும் பற்றுச்சீட்டில், விண்ணப்பதாரியின் முதலெழுத்துக்களுடன் கூடிய பெயர், தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் தொலைபேசி இலக்கம் ஆகியன தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.)

விண்ணப்பிக்கும் முறை

விண்ணப்பப் பத்திரம் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் www.doenets.lk என்ற இணையத்தளத்தில், "Our Services" இன் கீழ் உள்ள "Online Applications – Recruitment/EB Exams" என்பதில் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பங்கள் இணையத்தளம் ஊடாகச் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் வெளியிடப்பட்ட இந்த அறிவித்தலின் மொழிக் கூற்றுக்களுக்கு இடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு அல்லது வேறுபாடு காணப்பட்டால், அச்சந்தர்ப்பத்தில் சிங்கள மொழி ஊடாக அறிவித்தலின் படி செயல்படப்படும்.

அதிபர்,
இலங்கை சட்டக் கல்லூரி,
ஹல்ஸ்டோப் வீதி,
கொழும்பு – 12.



SRI LANKA LAW COLLEGE GENERAL ENTRANCE EXAMINATION

ADMISSION OF STUDENTS FOR THE ACADEMIC YEAR 2027

Applications are called for the admission of students to the Sri Lanka Law College for the Academic Year 2027 (full time course) from 9.00 a.m. on 30th March, 2026 to 9.00 p.m. on the 30th April, 2026 on the Online System of the Sri Lanka Examinations Department.

Qualifications for Entrance Examination

The minimum qualifications for appearing for the Sri Lanka Law College Entrance Examination are:

- (A) Passed the Sri Lanka General Certificate of Education (Advanced Level) Examination / the General Certificate of Education (Advanced Level) Examination of the United Kingdom with Two Credit Passes and an Ordinary Pass at one and the same sitting;
- And
- (B) Possess a Credit pass in the English Language and a Credit pass in the Sinhala or Tamil Language, obtained at the Sri Lanka General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination or National Certificate of General Education Examination or an examination recognized by the Department of Examinations of Sri Lanka as equal to the above examinations.
- (C) The Applicants should have completed 17 Years of age on the last date of accepting the applications.

For further information please access the website of the Sri Lanka Law College (www.sllc.ac.lk)

Entrance Examination

All the applicants should appear for the Entrance Examination scheduled to be held in Colombo in August 2026. The Question Papers for the Law College Entrance Examination are,

- | | |
|---|----------------------|
| 1. General Knowledge | - Duration 01 Hour |
| 2. General Intelligence | - Duration 01 Hour |
| 3. Proficiency in English Language | - Duration 1 ½ Hours |
| 4. Proficiency in Sinhala or Tamil Language | - Duration 1 ½ Hours |

Examination Fee and Law College Fee

The Examination Fee is Rs.1200/=. Instructions on the Method of Payment of the Examination Fee have been published under the Technological Instructions relevant to the examination in the Sri Lanka Examination Department's website.

The Law College fee is Rs.12,000/=. This amount shall be paid under the name of the applicant to 063020073300 (Hulftsdorp Branch) of the Hatton National Bank in the name of The Incorporated Council of Legal Education. Thereafter the relevant receipt must be emailed to entrance@sllc.ac.lk. After this the application must be submitted online to the Examinations Department. (*In the receipt being emailed to the Law College, the applicant's Name with initials, National Identity Card Number and the Telephone Number must be indicated clearly*).

Method of Application

The Application Form has been published on “**Online Applications – Recruitment/EB Exams**” under “**Our Services**” in the www.doenets.lk website of the Sri Lanka Examinations Department and applications shall be submitted online only.

If it appears that there exists any discrepancy or inconsistency between the language of this notice published in Sinhala, Tamil and English, the language of the Sinhala notice shall prevail.

Principal,
Sri Lanka Law College,
Hulftsdorp Street,
Colombo– 12.